

Số: /KH-UBND

Nam Đồ Sơn, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tăng cường công tác bảo đảm trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè và hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn phường Nam Đồ Sơn

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 14/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 6237/KH-CAHP-PC06 ngày 01/12/2025 của Công an thành phố Hải Phòng về tăng cường công tác bảo đảm trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè và hành lang an toàn đường bộ, đường sắt; Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 04/3/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về lãnh đạo, chỉ đạo bảo đảm trật tự, an toàn giao thông phục vụ mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn thành phố; căn cứ tình hình thực tế địa bàn phường Nam Đồ Sơn, Ủy ban nhân dân phường Nam Đồ Sơn xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện với nội dung như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH, MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đặc điểm tình hình

Phường Nam Đồ Sơn là địa bàn rộng, được hình thành sau sắp xếp đơn vị hành chính, dân cư đông, tốc độ đô thị hóa nhanh; có nhiều tuyến giao thông quan trọng, khu dân cư, cơ sở kinh doanh, nhà trọ, trường học, công trình xây dựng, dự án đang triển khai. Trên địa bàn có các tuyến, khu vực thường phát sinh vi phạm về trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè như: đường Phạm Văn Đồng, Thượng Đức, Hợp Đức...; khu vực công trường học, chợ, điểm tập trung kinh doanh dịch vụ, khu vực giáp ranh và các tuyến có lưu lượng phương tiện lớn.

Tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để kinh doanh, đặt biển quảng cáo, để vật liệu xây dựng, dừng đỗ phương tiện không đúng quy định, họp chợ tự phát, để hàng hóa che khuất tầm nhìn, gây cản trở giao thông tuy không diễn ra đồng loạt nhưng còn xuất hiện cục bộ tại một số thời điểm, nhất là giờ cao điểm, buổi chiều tối, ngày nghỉ, khu vực gần trường học, cơ sở kinh doanh dịch vụ. Nếu không được kiểm tra, chấn chỉnh thường xuyên sẽ ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị, tiềm ẩn nguy cơ tai nạn giao thông, gây bức xúc trong Nhân dân và làm giảm hiệu quả quản lý nhà nước ở cơ sở.

2. Mục đích

- Tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè và hành lang an toàn đường bộ; lập lại kỷ cương, nề nếp văn minh đô thị trên địa bàn phường.

- Giải quyết có trọng tâm, trọng điểm, từng bước chấm dứt tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, dùng đồ phương tiện trái quy định, kinh doanh, buôn bán gây cản trở giao thông, mất mỹ quan đô thị.

- Huy động sự vào cuộc đồng bộ của các phòng chuyên môn, Công an phường, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, tổ dân phố, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và Nhân dân; xây dựng nếp sống “đường thông, hè thoáng, phố sạch, khu dân cư an toàn”.

3. Yêu cầu

- Bám sát phương châm “06 rõ”: rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ địa bàn, rõ trách nhiệm, rõ kết quả; không triển khai chung chung, hình thức.

- Kết hợp chặt chẽ giữa tuyên truyền, vận động, ký cam kết, hướng dẫn khắc phục với kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm, tái phạm.

- Xác định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, cán bộ phụ trách địa bàn; kết quả thực hiện là căn cứ đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ.

- Quá trình kiểm tra, xử lý phải đúng quy định pháp luật, đúng thẩm quyền, công khai, minh bạch, có hình ảnh, biên bản, hồ sơ theo dõi, tránh phát sinh khiếu nại, phản ánh phức tạp.

- Sau ra quân phải duy trì thường xuyên; không để tình trạng “làm theo đợt, hết đợt lại tái lấn chiếm”.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, TUYẾN ĐỊA BÀN TRỌNG ĐIỂM

1. Phạm vi thực hiện

Triển khai trên toàn địa bàn phường Nam Đồ Sơn; tập trung vào các tuyến đường chính, khu vực công cộng, khu dân cư, cổng trường học, chợ, cơ sở kinh doanh dịch vụ, nhà hàng, quán ăn, khu vực đang thi công công trình, nơi thường phát sinh vi phạm về trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè và hành lang an toàn đường bộ.

2. Đối tượng tập trung kiểm tra, xử lý

- Hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh, buôn bán, sửa chữa, rửa xe, ăn uống, giải khát, đặt bàn ghế, mái che, biển quảng cáo, vật dụng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè.

- Tổ chức, cá nhân tập kết vật liệu xây dựng, phế thải, hàng hóa, đặt container, máy móc, thiết bị, rào chắn không đúng quy định.

- Chủ phương tiện, người điều khiển phương tiện dừng, đỗ xe không đúng nơi quy định; xe tải, xe khách, xe hợp đồng, xe container đỗ kéo dài gây cản trở giao thông, mất mỹ quan đô thị.

- Các điểm họp chợ tự phát, bán hàng rong, điểm tập kết rác, phế liệu gây cản trở giao thông, mất vệ sinh môi trường.

- Các cơ sở kinh doanh, trường học, doanh nghiệp, công trình xây dựng có nguy cơ phát sinh mất trật tự giao thông, trật tự đô thị trước công hoặc khu vực xung quanh.

3. Tuyến, khu vực trọng điểm

Tập trung trước mắt tại các tuyến: đường Phạm Văn Đồng, Thượng Đức, Hợp Đức...; khu vực cổng các trường học, chợ, nhà văn hóa tổ dân phố, khu dân cư đông người, khu vực có phản ánh của Nhân dân, khu vực giáp ranh và các điểm do Công an phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, tổ dân phố rà soát, đề xuất bổ sung hằng tuần.

III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Điều tra cơ bản, rà soát, lập danh sách điểm vi phạm

- Công an phường chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, tổ dân phố rà soát toàn bộ tuyến đường, khu vực trọng điểm; lập danh sách cụ thể từng điểm vi phạm, từng hộ/cơ sở/cá nhân vi phạm, hình thức vi phạm, thời điểm vi phạm, mức độ ảnh hưởng và biện pháp xử lý.

- Mỗi tổ dân phố lập “sổ theo dõi trật tự đường hè” hoặc bảng theo dõi điện tử trên nhóm Zalo/Google Sheet dùng chung, cập nhật tối thiểu các nội dung: địa chỉ, chủ hộ/cơ sở, hành vi vi phạm, lần nhắc nhở, cam kết, hình ảnh trước - sau, kết quả xử lý, tình trạng tái phạm.

- Hoàn thành rà soát, báo cáo UBND phường (qua Tổ Cảnh sát trật tự Công an phường) trước ngày 05/6/2026; sau đó cập nhật bổ sung hằng tuần.

2. Tuyên truyền, vận động, ký cam kết

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh phường, Công Thông tin điện tử, fanpage, nhóm Zalo tổ dân phố; lồng ghép trong họp Chi bộ, họp tổ dân phố, sinh hoạt đoàn thể, sinh hoạt trường học.

- Tổ chức cho 100% hộ kinh doanh, cơ sở dịch vụ, chủ công trình, trường học, doanh nghiệp, hộ dân trên các tuyến trọng điểm ký cam kết không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, không đặt biển quảng cáo, bàn ghế, hàng hóa, vật liệu xây dựng trái quy định.

- Niêm yết, thông báo công khai các tuyến, khu vực sẽ kiểm tra, xử lý; công khai số điện thoại tiếp nhận phản ánh về vi phạm trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè.

3. Tổ chức ra quân kiểm tra, xử lý theo tuyến, theo khung giờ

- Thành lập Tổ công tác liên ngành do Lãnh đạo UBND phường chỉ đạo; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị cùng Công an phường là lực lượng nòng cốt, phối hợp với lực lượng an ninh, trật tự ở cơ sở, tổ dân phố, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể.

- Tổ chức kiểm tra theo 03 khung giờ: sáng từ 06h30' đến 08h30', chiều từ 16h30' đến 18h30', tối từ 19h30' đến 21h30' đối với các điểm kinh doanh ăn uống, giải khát, chợ tạm, điểm dừng đỗ phương tiện phức tạp. Tăng cường kiểm tra vào thứ Bảy, Chủ nhật và các ngày lễ khi vi phạm dễ phát sinh.

- Thực hiện theo nguyên tắc: nhắc nhở, hướng dẫn khắc phục lần đầu đối với vi phạm nhỏ, chưa gây hậu quả; lập biên bản, xử lý ngay đối với hành vi cố tình vi

phạm, tái phạm, gây cản trở giao thông, mất an toàn, chống đối hoặc không chấp hành yêu cầu của lực lượng chức năng.

- Toàn bộ quá trình kiểm tra, xử lý phải có hình ảnh ghi nhận trước - trong - sau; lập hồ sơ, biên bản, cập nhật kết quả vào sổ/bảng theo dõi để phục vụ báo cáo và duy trì.

4. Xây dựng mô hình, cách làm duy trì bền vững

- Triển khai mô hình “Tuyến đường 05 không”: không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè; không dừng đỗ xe trái quy định; không họp chợ tự phát; không xả rác, tập kết vật liệu sai quy định; không tái vi phạm sau cam kết.

- Thí điểm “Tổ dân phố tự quản đường hè” tại một số tuyến trọng điểm; Tổ trưởng tổ dân phố, Ban công tác Mặt trận, đoàn thể, lực lượng an ninh, trật tự ở cơ sở và Cảnh sát khu vực cùng chịu trách nhiệm nhắc nhở, giám sát, phản ánh hằng ngày.

- Áp dụng “bản đồ điểm nóng trật tự đô thị” bằng mã màu: màu đỏ là điểm tái phạm/vi phạm phức tạp, màu vàng là điểm đã nhắc nhở, màu xanh là điểm đã khắc phục ổn định. Hằng tuần cập nhật để chỉ đạo lực lượng kiểm tra đúng trọng tâm.

- Thực hiện tiêu chí “hình ảnh trước - sau” đối với từng tuyến, từng điểm; lựa chọn tuyến làm tốt để biểu dương, nhân rộng; công khai nhắc nhở các điểm tái phạm nhiều lần theo quy định và phù hợp điều kiện thực tế.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Chủ trì tham mưu UBND phường quản lý nhà nước về trật tự đô thị, trật tự đường hè, hành lang an toàn đường bộ; phối hợp với Công an phường tham mưu thành lập Tổ công tác liên ngành.

- Chủ trì kiểm tra, lập biên bản, xử lý hoặc tham mưu xử lý các hành vi lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, đặt biển quảng cáo, mái che, mái vẩy, tập kết vật liệu, phế thải, hàng hóa, công trình xây dựng, hoạt động kinh doanh vi phạm thuộc thẩm quyền.

- Tham mưu bố trí địa điểm tạm giữ, bảo quản tang vật, phương tiện, vật dụng vi phạm; hướng dẫn quy trình xử lý, tháo dỡ, thu giữ, bàn giao, trả lại theo đúng quy định.

- Hằng tuần tổng hợp kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm về trật tự đô thị, trật tự đường hè, báo cáo UBND phường; chủ trì đề xuất các điểm cần chỉnh trang, sơn kẻ, lắp biển báo, tổ chức lại giao thông, điểm đỗ xe tạm thời nếu phù hợp.

2. Công an phường

- Chủ trì nắm tình hình, xác định điểm nóng về trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, dừng đỗ phương tiện, tụ tập đông người, hàng quán hoạt động gây mất an ninh, trật tự; tham mưu UBND phường phương án kiểm tra, xử lý theo tuyến, theo khung giờ.

- Phân công Cảnh sát khu vực phụ trách từng tổ dân phố phối hợp với Tổ trưởng tổ dân phố, lực lượng an ninh, trật tự ở cơ sở rà soát, lập danh sách điểm vi phạm, hộ/cơ sở kinh doanh vi phạm, ký cam kết, theo dõi tái phạm.

- Tổ Cảnh sát trật tự tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý hành vi dừng, đỗ xe trái quy định, gây cản trở giao thông, tụ tập gây mất trật tự công cộng; phối hợp bảo đảm an toàn cho lực lượng liên ngành trong quá trình kiểm tra, xử lý; xây dựng lịch ra quân, tổng hợp báo cáo ngày/tuần/tháng; xây dựng biểu mẫu thống kê kết quả, hình ảnh trước - sau, danh sách điểm tái phạm; chuẩn bị hồ sơ phục vụ sơ kết, đánh giá.

- Tổ Phòng, chống tội phạm và Tổ An ninh phối hợp nắm tình hình các điểm có dấu hiệu bảo kê, chống đối, kích động, gây rối, khiếu kiện phức tạp; kịp thời tham mưu xử lý, không để bị động, bất ngờ.

- Tổ Tổng hợp chuẩn bị hậu cần, trang thiết bị, công công hỗ trợ, phối hợp tổ Cảnh sát trật tự tổng hợp tình hình, đề xuất khen thưởng, kỷ luật. Cung cấp các thông tin liên quan cho Tổ Cảnh sát trật tự tổng hợp tình hình, đánh giá, phân tích và đề xuất biện pháp giải quyết.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

- Tuyên truyền thường xuyên trên hệ thống loa truyền thanh, Công Thông tin điện tử phường, fanpage, pano, khẩu hiệu; xây dựng tin, bài, thông điệp ngắn, dễ hiểu, dễ nhớ về nếp sống văn minh đô thị.

- Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, tổ chức đoàn thể, nhà trường, tổ dân phố vận động Nhân dân, học sinh, phụ huynh, cơ sở kinh doanh chấp hành quy định; tuyên truyền gương người tốt, tuyến đường tốt, tổ dân phố làm tốt trong công tác bảo đảm trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự đường hè và hành lang an toàn đường bộ.

- Định kỳ hằng tuần cung cấp danh sách nội dung đã tuyên truyền, số lượt phát thanh, tin bài, hình ảnh gửi UBND phường và Công an phường để tổng hợp.

4. Văn phòng HĐND và UBND phường, Trung tâm Phục vụ hành chính công

- Phối hợp chuẩn bị điều kiện phục vụ chỉ đạo, điều hành của UBND phường; tiếp nhận, phân loại, chuyển xử lý kịp thời phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân liên quan đến trật tự đô thị, trật tự đường hè.

- Theo dõi việc ban hành văn bản, thông báo kết luận, lịch ra quân; phối hợp tổng hợp kết quả phục vụ giao ban UBND phường.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, Nhân dân gương mẫu chấp hành; phối hợp tổ chức ký cam kết, giám sát việc thực hiện tại khu dân cư.

- Phân công đoàn viên, hội viên tham gia các tổ tự quản, hỗ trợ nhắc nhở tại các tuyến trọng điểm, công trường, chợ, khu dân cư; kịp thời phản ánh vi phạm, bắt cập với UBND phường.

- Lồng ghép nội dung xây dựng nếp sống văn minh đô thị, tuyên phổ sáng - xanh - sạch - đẹp - an toàn - văn minh trong các phong trào thi đua, cuộc vận động ở cơ sở.

6. Các tổ dân phố

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, nắm tình hình, lập danh sách điểm vi phạm, hộ/cơ sở vi phạm trên địa bàn.

- Phối hợp với Cảnh sát khu vực và lực lượng an ninh, trật tự ở cơ sở thực hiện phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng điểm vi phạm”; ký cam kết đến từng hộ, từng cơ sở kinh doanh trên tuyến trọng điểm.

- Hằng tuần báo cáo kết quả khắc phục, tình trạng tái phạm, khó khăn, kiến nghị về UBND phường (qua Công an phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị).

V. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO, KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ

- Các lực lượng tham gia kiểm tra cập nhật kết quả ngay trong ngày vào biểu mẫu chung: số lượt kiểm tra, số trường hợp nhắc nhở, số cam kết, số biên bản, số trường hợp xử lý, số tang vật/phương tiện tạm giữ, số điểm đã khắc phục, số điểm tái phạm, hình ảnh minh chứng.

- Công an phường tổng hợp kết quả hằng ngày trong giai đoạn cao điểm, báo cáo nhanh Chủ tịch UBND phường khi có vụ việc phức tạp; báo cáo tuần trước 16h00’ thứ Sáu hằng tuần; báo cáo tháng trước ngày 20 hằng tháng.

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổng hợp kết quả xử lý vi phạm thuộc lĩnh vực đô thị, đường hè, hành lang an toàn đường bộ; phối hợp với Công an phường tham mưu UBND phường đánh giá tồn tại, khó khăn, đề xuất biện pháp xử lý.

- UBND phường tổ chức giao ban đánh giá kết quả theo tuần trong thời gian cao điểm; biểu dương tổ dân phố, tập thể, cá nhân làm tốt; phê bình, nhắc nhở đơn vị, địa bàn để tái phạm kéo dài hoặc báo cáo không đầy đủ, không đúng thời hạn.

VI. KINH PHÍ, PHƯƠNG TIỆN, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM

- Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách địa phương và các nguồn hợp pháp khác theo quy định; ưu tiên phục vụ công tác tuyên truyền, in ấn cam kết, biểu mẫu, băng rôn, pano, phương tiện kiểm tra, bảo quản tang vật, hỗ trợ lực lượng làm ngoài giờ khi cần thiết.

- Công an phường bố trí phương tiện, thiết bị ghi hình, công cụ hỗ trợ theo quy định để phục vụ tuần tra, kiểm tra, bảo đảm an toàn lực lượng; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu bố trí địa điểm tập kết, tạm giữ tang vật vi phạm.

- Các phòng, ban, đơn vị, tổ dân phố chủ động bố trí cán bộ, lực lượng tham gia đúng thành phần, đúng thời gian; trường hợp vắng mặt phải báo cáo người chỉ huy trực tiếp và có lực lượng thay thế.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị là cơ quan thường trực về lĩnh vực trật tự đô thị, trật tự đường hè, hành lang an toàn đường bộ; chủ trì, phối hợp với Công an phường theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch.

2. Giao Công an phường chủ trì tham mưu phương án bảo đảm trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, phân công lực lượng kiểm tra theo tuyến, theo khung

giờ; tổng hợp tình hình, kết quả, khó khăn, vướng mắc, báo cáo Chủ tịch UBND phường chỉ đạo xử lý kịp thời.

3. Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan; Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố; lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện. Đơn vị, địa bàn nào để vi phạm kéo dài, tái diễn nhiều lần mà không báo cáo, không có biện pháp xử lý thì người đứng đầu đơn vị, địa bàn đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND phường. Trường hợp các cá nhân là hội viên, đoàn viên, công nhân viên chức thuộc các phòng, ban, tổ chức chính trị - xã hội vi phạm để nhắc nhở, xử lý thì người đứng đầu đơn vị phải chịu trách nhiệm.

4. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo UBND phường (qua Công an phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) để tổng hợp, tham mưu chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các đoàn thể;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Công an phường;
- Các tổ dân phố;
- Lưu: VT, CA.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Gia Đông

PHỤ LỤC
BẢNG PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CỤ THỂ

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày / /2026 của UBND phường Nam Đồ Sơn)

TT	Đơn vị/lực lượng	Nhiệm vụ cụ thể	Phối hợp	Thời hạn/chế độ	Kết quả đầu ra
1	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Rà soát, xử lý vi phạm trật tự đô thị, đường hè; tham mưu chỉnh trang, biển báo, điểm đỗ xe phù hợp	Công an phường, các tổ dân phố	Thường xuyên, báo cáo tuần	Danh sách xử lý, biên bản, đề xuất chỉnh trang
2	Công an phường - Tổ Cảnh sát trật tự	Tuần tra, xử lý dừng đỗ xe trái quy định; bảo đảm trật tự công cộng; phối hợp xử lý lấn chiếm	Cảnh sát khu vực, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Lực lượng ANTT cơ sở	Theo lịch hàng tuần, tăng cường giờ cao điểm	Số lượt tuần tra, số trường hợp xử lý, hình ảnh minh chứng
3	Công an phường - Tổ Cảnh sát khu vực, Cảnh sát trật tự	Nắm hộ, nắm cơ sở; ký cam kết; theo dõi tái phạm tại từng tổ dân phố	Các tổ dân phố, Lực lượng ANTT cơ sở	Hoàn thành cam kết đợt đầu trước 10/6/2026	100% hộ/cơ sở tuyên trọng điểm ký cam kết; danh sách tái phạm
4	Phòng Văn hóa - Xã hội/Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công	Tuyên truyền trên loa phát thanh, Cổng Thông tin điện tử, fanpage, pano, nhóm Zalo; nêu gương tuyên phố tốt	UBMTTQVN phường, các tổ chức đoàn thể, các tổ dân phố	Tối thiểu 02 lượt phát thanh/ngày trong cao điểm; duy trì hàng tuần	Tin bài, lịch phát thanh, hình ảnh tuyên truyền
5	UBMTTQVN phường và các tổ chức đoàn thể	Vận động đoàn viên, hội viên, Nhân dân; giám sát cộng đồng; tham gia Tổ tự quản	Các tổ dân phố, Công an phường	Thường xuyên, báo cáo tháng	Danh sách đoàn viên tham gia; phản ánh, kiến nghị
6	Các tổ dân phố	Đi từng ngõ, gõ từng nhà; lập danh sách điểm vi phạm; nhắc nhở, giám sát sau xử lý	Cảnh sát khu vực, Lực lượng ANTT cơ sở	Cập nhật hàng tuần	Sổ/bảng theo dõi; hình ảnh trước - sau; báo cáo tái phạm
7	Văn phòng HĐND và UBND phường	Theo dõi văn bản, thông báo kết luận; tiếp nhận phản ánh, chuyển xử lý, đôn đốc tiến độ	Các đơn vị liên quan	Thường xuyên	Phiếu chuyển xử lý; tổng hợp phản ánh, kết quả giải quyết